Piscatores autem descenderant, et lavabant retia. Piscatores sunt Ecclesiæ doctores, qui nos rete illæ dei comprehensos, et de profundo ad lumen elatos, quasi pisces littori, sic terræ viventium advehunt. Quasi enim quædam retia piscantium sunt complexæ prædicantium dictiones, quæ eos quos ceperint in fide non amittant: unde et retia quasi relinquentia sunt vocata. Sed haec retia modo laxantur in capturam, modo lata plicantur, quia non omne tempus est habile doctrinæ, sed nunc exereuda lingua doctori, nunc suinet cura gerenda.

Ascendens autem in unam navem, quæ erat Simonis, rogavit eum a terra reducere pusillum. Et sedens, docebatur de nausicis turbas. Navis Simonis est Ecclesiæ primitiva, de qua Paulus ait : Qui enim operatus est Petro in apostolatum circumcisionis, operatus est et multi inter gentes (Cor. iat. ii). Beata una dicta, quia multitudinis creditum erat ut cor unum et anima una

(Act. iv). De qua docebat turbas, quia de auctoritate A Ecclesiæ docet usque hodie gentes.

Ut cessarit autem loqui, dixit ad Simonem : Duc in altum, et laxate retia vestra in capturam. Quid primo rogavit Simonem naveam a terra reducere pusillum, significat temperate utendum verbo ad turbas, ut nec terrena eis precipiantur, nec sic a terrenis in profunda sacramentorum recedatur, ut ea penitus non intelligant, vel prius in proximis regionibus gentibus prædicandum, ut quod dicit item Petro, *Duc in altum, et laxate retia vestra in capturam*, ad remotiores gentes quibus postea prædicatum est pertinet.

Et respondens Simon, dixit illi : Praeceptor, per totam noctem laborantes, nihil cepimus, in verbo autem tuo luxabo rete. Nisi Dominus edificaverit domum, in vanum laborant qui edificant eam (Psal. cxxvi) : nisi Dominus cor illustraverit auditorum, doctor in nocte laborat ; nisi in verbo gratiae supernæ laxata fuerint instrumenta disputationum, frustra vocis suæ prædicator jaculum mittit. Quia fides populorum non sapientia verbi composita, sed divina vocacionis munere provenit.

Et cum hoc fecissent, concluserunt piscium multitudinem copiosam. Rumpabant autem retæ eorum. Præ multitudine piscium rete rumpabantur, quia nunc ad confessionem fidei etiam cum electis reprobri tanti intrant, qui ipsam quoque Ecclesiam hæresibus scandunt. Rumpitur autem rete, sed non labitur piscis, quia suos Dominus etiam inter consequentium scandala servat.

Et annoverunt sociis, qui erant in alia navi, ut venirent et adjutarent eos. Alia navis, ut prædictimus, est Ecclesia de gentibus, quæ et ipsa, non sufficiens una navicula, piscibus impletæ electis : quia novit Dominus qui sunt ejus, et apud ipsum certus est suorum numerus electorum (II Tim. ii). Dunque tot in Iudea credituros non invenit, quot ad fidem vitamque prædestinatos novit æternam, quasi aliæ naves receptacula piscibus querentes suis, corda quoque gentium fidei gratia replet. Et bene rupto rete sociis navis advocatur, quoniam ante Judas proditor, ante Simon Magus pisces nequissimi capiti sunt, ante Ananias et Saiphira fidei rete subdole tentabant ingredi (Act. v et viii) : ante, ut Joannes testatur, multi discipulorum ejus abiérunt retro, et jam non cum illo ambulabant (Joan. vi) : ac deinde Barnabas et Paulus ad gentium sunt apostolatum segregati (Act. xiii).